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Skattereformen i början av 1990-talet hade som mål att 
skapa ett enhetligt och effektivt skattesystem, men sedan 
införandet har ett lapptäcke av avdrag och undantag gjort 
att skatteintäkterna minskat och att enhetligheten och ef-
fektiviteten försvunnit. 

Sedan 2006 har skatteintäkterna som andel av BNP minskat 
med 4,27 procent, från 45,6 procent år 2006 till 41,33 pro-
cent år 2023. Överlägset mest har de direkta skatterna på 
arbete minskat, med 3,7 procent av BNP (motsvarande 
229 miljarder kronor för 2023). Skattesänkningar och ett 
alltmer urholkat välfärdssystem har drivit på ekonomiska 
klyftor.

Rapporten föreslår en ny beskattning av arbetsinkomster 
som stärker finansieringen av offentlig sektor med 150 mil-
jarder kronor per år. Det skapar förutsättningar för en skat-
tedriven tillväxt där infrastrukturinvesteringar, välfärds-
satsningar och en stärkt socialförsäkring bidrar till ökat 
välstånd, jämlikhet och tillväxt. 

Lika beskattning av inkomster. All förvärvsinkomst 
beskattas lika, oavsett inkomsttyp. Idag beskattas en giv-
en inkomst olika beroende på inkomstslag: med 28 000 i 
föräldrapenning betalar man i genomsnitt 8 318 kronor 
i skatt, samtidigt som en 67-åring med motsvarande lön 
bara betalar 2 344 kronor i skatt. 

Höjd arbetsgivaravgift till 33,5 procent. Arbetsgivara-
vgiften har i perioder av hög sysselsättning varit betydligt 
högre än så och ligger idag på låga 31,42 procent. Företa-
gen får stora fördelar genom en utbildad arbetskraft, socialt 
skydd och infrastruktur och det är därför rimligt att företa-
gen bidrar något mer än idag.

Linjärt stigande marginalskatt. Ju mer du tjänar, desto 
mer skatt betalar du. Tröskeleffekter, undantag och sär-
regler tas bort och ersätts med ett enhetligt skattesystem 
med en linjärt stigande marginalskatt.

Ett alltför stort fokus på marginalskatterna, det vill säga 
skatten på den sista intjänade hundralappen, har skymt 
sikten för att den totala skatten är låg i Sverige. Med en 
genomsnittslön (42 600 kr/mån) betalar man endast 22,3 
procent i total skatt i dag. För att hamna över 50 procent 
skatt i Sverige måste lönen uppgå till över 560 000 kronor 
i månaden. 

Vårt förslag leder till ett mer effektivt, rättvist och transpar-
ent skattesystem som ökar jämlikheten. 4 av 10 svenskar 
får oförändrad eller sänkt skatt. För att hushållen ska kun-
na bibehålla reala inkomstökningar och att företagens 
konkurrenskraft upprätthålls föreslår vi att det nya skatte-
systemet införs successivt.
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Rapporten i en mening: 
Rapporten föreslår en mer rättvis och effektiv beskattning av arbetsinkomster där olika inkomstslag 
beskattas lika och marginalskatten höjs linjärt med inkomsten, i syfte att årligen höja skatteintäkter-
na med 150 miljarder kronor.
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Inledning
Sverige står inför stora utmaningar som kräver finansiering. Sjukvård, äldreom-
sorg och utbildning behöver byggas ut och förbättras, det krävs stora investe-
ringar i och underhåll av infrastruktur och geopolitiska oroligheter påkallar en 
snabb upprustning av det svenska försvaret. Den demografiska utvecklingen går 
mot fler äldre i förhållande till den arbetsföra befolkningen, samtidigt som digi-
talisering och globalisering lett till ökad rörlighet av kapital och arbetskraft. Hög 
arbetslöshet innebär också att allt färre ska försörja allt fler. 

Detta ställer krav på en beskattning som klarar att bära Sveriges samhälleliga 
behov på ett rättvist och effektivt sätt, och som samtidigt bidrar till sysselsättning 
och välstånd. Det är kriterier som det svenska skattesystemet inte lever upp till 
idag. Sedan 1990-talets skattereform har skatterna blivit ett lapptäcke av avdrag 
och subventioner som främst gynnat de högre inkomstskikten, samtidigt som de 
utlovade effekterna i form av ökad tillväxt och sysselsättning uteblivit. 

Inkomstojämlikheten har ökat de senaste tre decennierna i Sverige, vilket till 
del beror på att skatternas omfördelande kraft har försvagats. Både indirekt, ge-
nom att det som skatterna finansierar – välfärd och socialförsäkringar – inte 
hållit jämna steg med befolkningens behov, och direkt genom att skatteföränd-
ringar lett till relativa försämringar för de med lägst inkomster.

I tre rapporter granskar vi det svenska skattesystemet, med målet att öka skat-
teintäkterna och förbättra de svenska skatternas fördelningsprofil. Vad ökade 
skatteintäkter ska gå till tar vi inte ställning till i rapporten, men vi ger några 
räkneexempel, som höjt barnbidrag, stärkt socialförsäkring och fler utbildade 
anställda i äldreomsorgen, som skulle bidra till en skattedriven tillväxt.

Detta är den första rapporten, med fokus på skatt på arbete.
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Faktasida – De svenska skatterna

Skatt på arbete

Delas in i direkta och indirekta skatter. De direkta skatterna syns i lönebeskedet 
och i deklarationen. Hit hör den kommunala inkomstskatten, begravningsavgif-
ten, public service-avgiften, eventuell avgift till trossamfund och för dem med 
högre löner även en statlig inkomstskatt. De indirekta skatterna betalas av 
arbetsgivaren och delas in i arbetsgivaravgifter, egenavgifter och särskild löne-
skatt. Arbetsgivaravgiften är klart störst och är vanligen 31,42 procent av lönen. 
Den utgörs till två tredjedelar av försäkringsavgifter som till exempel pensions-
avgift, sjukförsäkringsavgift och föräldraförsäkringsavgift. Den sista tredjedelen 
är istället en vanlig skatt och kallas allmän löneavgift. 

Skatt på kapital

Kapitalskatterna utgörs till största delen av skatt på överskott av kapital för hus-
håll, samt skatt på vinster i aktiebolag, så kallad bolagsskatt. Kapitalskatterna 
innefattar även fastighetsavgift/-skatt för hushåll och företag, samt en avkast-
ningsskatt på utländska pensionsförsäkringar som betalas av företag. Därtill 
finns flera mindre kapitalskatter, som bland annat stämpelskatt, kupongskatt 
och riskskatt.

Skatt på konsumtion

Konsumtionsskatterna utgörs till största del av mervärdesomsättningsskatt, 
moms. Moms utgår vanligen med 25 procent av försäljningspriset. Vissa varor 
och tjänster har dock sänkt moms eller är undantagna från moms, som till exem-
pel livsmedel (12 procent), bostäder (0 procent), persontransporter (6 procent) 
och sjukvård (0 procent). Punktskatter är en annan del av skatten på konsum-
tion. Hit hör bland annat särskild skatt på energi, koldioxid, alkohol, tobak och 
vägtrafik. 

Skatt på import och övriga skatter

Hit hör tullavgifter på import av varor från länder utanför EU, resolutionsavgifter 
samt andra mindre skatter och avgifter.
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Sveriges skatteintäkter

1	  https://www.esv.se/contentassets/a60f756a973846fab9e8f0c0b25d654f/2024-26-utfallet-
for-statens-budget-2023.pdf

Sveriges skatteintäkter uppgick år 2023 till 2566 miljarder kronor, vilket motsva-
rar 41,33 procent av Sveriges BNP. Skatteintäkter brukar vanligen delas in i tre 
större kategorier: skatt på arbete (förvärvsinkomster), skatt på kapital och skatt 
på konsumtion (moms och punktskatter). En fjärde, betydligt mindre, kategori 
är import och övriga skatter.

2023 stod skatter på arbete för 57,5 procent av de totala skatteintäkterna. Kon-
sumtionsskatter stod för 28 procent och kapitalskatter för 13,9 procent. Skatter 
på import och övriga skatter stod tillsammans för 0,6 procent av de totala skat-
teintäkterna.1 Drygt 90 procent av skatteintäkterna betalas av hushållen. Företa-
gen står, genom bolagsskatten, för knappt 10 procent av skatteintäkterna. 

Sveriges skatteintäkter.

Figur 1. Sveriges skatteintäkter per skatt. I miljarder kronor.

Sedan 2006 har skatteintäkterna som andel av BNP minskat med 4,27 procent, 
från 45,6 procent år 2006 till 41,33 procent år 2023. Intäkterna har som andel 
av BNP minskat inom alla större kategorier av skatter. Överlägset mest har de 
direkta skatterna på arbete minskat, med 3,7 procent av BNP (motsvarande 229 
miljarder kronor för 2023). I figur 2 syns att de direkta skatterna på arbete år 
2006 utgjorde nästan 16 procent av Sveriges BNP. 2023 var de nere på ungefär 12 
procent av BNP. Efter 2023 har de direkta skatterna på arbete fortsatt att sänkas 
och kommer sannolikt snart att passeras som den största skatteintäkten. 
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Sveriges skatteintäkter.

Figur 2. Sveriges skatteintäkter per skatt, 2006 och 2023. Som andel av BNP.

Figur 3 visar förändringen av respektive skatt som andel av BNP mellan 2006 
och 2023. Omfattningen på minskningen av de direkta skatterna på arbete blir 
tydliga, men även skatterna på kapital och konsumtion har minskat betydligt. 
Varje procentenhet av BNP motsvarar med 2023 års BNP ungefär 62 miljarder 
kronor. 

Sveriges förändrade skatteintäkter.

Figur 3. Förändring av skatteintäkter per skatt mellan 2006 och 2023, som andel av BNP.

De svenska skatternas historia
Sveriges resa mot demokrati har på många sätt varit en kamp om skatterna. 
Från vem ska skatterna tas, och vad ska skatterna gå till? Skatterna har i för-
sta hand gått till att försörja krig och kungen och hans hov. Grundskatterna på 
jordbruk är den äldsta skatteformen och går tillbaka till den tidiga medeltidens 
naturautskylder. En så kallad bevillning baserad på inkomst och fastighetsinne-
hav har också varit en viktig inkomstkälla för kronan. Sett till skatternas historia 
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är det ett förhållandevis nytt fenomen att de som beskattas faktiskt är de som är 
med och beslutar om vad skatterna ska gå till. 

Först 1902 infördes en progressiv inkomstskatt för första gången. Detta häng-
de ihop med industrialiseringen och framväxten av en ny samhällsklass: indu-
striarbetarna, som ställde krav på sociala reformer. I och med industrialisering-
en passerade fler arbetare det dåtida inkomstkravet för rösträtt och uppnådde 
representation i tvåkammarriksdagen. Detta innebar en utökad representation 
för befolkningen, om än villkorad efter inkomst och kön. Med tiden ledde en 
ökad demokratisering till att skatterna och statens utgifter blev mer förankrade i 
den beskattade befolkningens gemensamma intressen (Skatteverket 2025, Riks-
skatteverkets informationstidning 1982–1983).

Industrialiseringen och demokratiseringen reformerar skatterna
Under 1900-talet rörde Sverige sig mot ett utökat offentligt kontrakt och utö-
kad beskattning för att finansiera allmän skolgång, sjukvård, barnomsorg och 
infrastruktur. Arbetarrörelsens växande inflytande i form av fackförbund och 
Socialdemokraterna som parti banade väg för jämlikhetsfrämjande politik. Från 
andra världskrigets slut till slutet av 1980-talet ökade skattekvoten i Sverige, vil-
ket avspeglades i sociala reformer och utbyggd infrastruktur. Detta var också en 
period som präglades av en hög tillväxttakt.  

När nya skatter införts – vare sig det var i det gamla ståndssamhället eller un-
der ett 1900-tal med demokratiskt styrelseskick – har det i huvudsak berott på 
att ett specifikt ändamål behövt finansieras – vilket oftast varit krig. Det senaste 
exemplet på en ”krigsskatt” var värnskatten, som är en extraskatt på höga in-
komster för att förstärka statskassan i händelse av krig eller svår lågkonjunktur. 
En sådan tillämpades under första och andra världskriget, samt 1995–2019. 

Under 1900-talet har utökade skatteuttag handlat om att bygga den svenska 
välfärdsstaten, och i allt lägre utsträckning om att finansiera den svenska krigs-
apparaten. Skatter har i huvudsak betraktats som ett verktyg för att finansiera 
reformer. 

Nyliberalismens genombrott
Vid en välfungerande ekonomisk förvaltning samspelar skatteuttaget med om-
fattningen av de offentliga utgifterna. Högre skatter innebär högre nivå på of-
fentliga tjänster. Sveriges högre skattekvot i internationell jämförelse är ett annat 
uttryck för detta: De svenska skatternas andel av BNP är större än i de flesta 
andra länder, men Sverige har också ett mycket större utbud av offentliga tjänster 
jämfört med andra länder. 

Under den senare delen av 1900-talet riktades dock kritik mot att ett högre 
skatteuttag inte motsvarades av en högre nivå på välfärd, och tonaliteten i skat-
tedebatten börjar skifta. Skatterna börjar betraktas mer som ett mål i sig för att 
förändra beteenden och för en mer direkt omfördelning mellan samhällsklasser. 

https://skatteverket.se/omoss/varverksamhet/skatternasochfolkbokforingenshistoria/desvenskaskatternashistoria.4.22501d9e166a8cb399f1f7d.html#Okadekrav
https://skatteverket.se/omoss/varverksamhet/skatternasochfolkbokforingenshistoria/desvenskaskatternashistoria.4.22501d9e166a8cb399f1f7d.html#Okadekrav
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Skatternas roll som direkt omfördelare hade även tidigare getts betydelse, inte 
minst i en över hundra år lång debatt om arvsbeskattning, men vad skatterna 
ska gå till har historiskt stått i centrum. I och med 1970- och 1980-talets nylibe-
rala genombrott börjar länken mellan skatternas utformning och vad skatterna 
finansierar att brytas. Skatterna utmålas som tillväxthämmande och staten som 
ineffektiv, och skattetrycket anses vara för högt. 

”Nobody spends somebody else’s money as carefully as he spends his own”, 
som Milton Friedman, en av nyliberalismens frontfigurer som tilldelades No-
belpriset i nationalekonomi 1976, uttryckte det.Idén var att mer privat ägande 
skulle leda till en bättre förvaltning av resurser, och att det därför var bättre om 
individer fick behålla mer av sin inkomst själva. Den växande arbetslösheten, 
hög inflation i kölvattnet av 1970-talets två oljekriser och krav på strukturom-
vandling inom industrin satte press på arbetarkollektivet och ledde till att idé-
erna om lägre skatter fick fotfäste bland fler i befolkningen – inte bara de bättre 
bemedlade som alltid varit för en låg skatt.

I takt med att finansiella marknader avreglerades under 1980-talet och inter-
nationella kapitalmarknader växte blev det lättare för resursstarka individer att 
undkomma beskattning, vilket också undergrävde skattemoralen (Englund, P., 
Ekonomisk Debatt 2019). Ambitionen om ett progressivt skatteuttag var genom-
gående för 1900-talets skattepolitik, men det fanns ett glapp mellan det formella 
och det faktiska skatteuttaget, till följd av ofullständigheter i beskattningen som 
bidrog till skatteplanering. 

1990–91 års skattereform
1990-talets skattereform syftade till att sänka marginalskatterna och åstadkom-
ma en mer enhetlig beskattning av inkomster. Reformen innebar sänkta skatter 
och breddade skattebaser som delades upp i tre inkomstslag: inkomst av tjänst, 
inkomst av kapital och inkomst av näringsverksamhet. En hållbar finansiering av 
de offentliga utgifterna stod i centrum för reformen, vilket kan förklaras av att 
Sverige fram till dess hade ökat ambitionerna och omfattningen på offentliga 
tjänster under flera decennier samtidigt som tillväxttakten i ekonomin nu hade 
klingat av. Skattesystemet ansågs också brista vad gällde både horisontell och 
vertikal rättvisa. 

Horisontell rättvisa avser att lika inkomster ska beskattas lika, och vertikal 
rättvisa att de med störst skattekraft ska bidra mer än de med lägst skattekraft. 
På så vis liknar upptakten till 90-talets skattereform läget idag, där principerna 
om horisontell och vertikal rättvisa kvarstår, men där många politiska föränd-
ringar under årens lopp lett fram till ett skattesystem som inte längre lever upp 
till skattereformens ambitioner.

https://www.nationalekonomi.se/wp-content/uploads/2019/05/47-4-pe.pdf
https://www.nationalekonomi.se/wp-content/uploads/2019/05/47-4-pe.pdf
https://www.nationalekonomi.se/wp-content/uploads/2019/05/47-4-pe.pdf
https://www.nationalekonomi.se/wp-content/uploads/2019/05/47-4-pe.pdf
https://www.nationalekonomi.se/wp-content/uploads/2019/05/47-4-pe.pdf
https://www.nationalekonomi.se/wp-content/uploads/2019/05/47-4-pe.pdf
https://www.nationalekonomi.se/wp-content/uploads/2019/05/47-4-pe.pdf
https://www.nationalekonomi.se/wp-content/uploads/2019/05/47-4-pe.pdf
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Skatt på arbete
Skatter på arbete, så kallade förvärvsinkomster, utgör den största delen av Sve-
riges skatteintäkter och stod 2023 för 57,5 procent av de totala skatteintäkterna. 
Skatter på förvärvsinkomster delas in i direkta och indirekta skatter. De direkta 
skatterna syns i lönebeskedet och i deklarationen. Hit hör kommunal inkomst-
skatt, begravningsavgift, public service-avgift, eventuell avgift till trossamfund 
och för dem med högre löner även en statlig inkomstskatt. De indirekta skatter-
na är skatter som betalas av arbetsgivaren. 

Indirekta skatter på arbete år 2025
Till de indirekta skatterna på arbete hör i första hand arbetsgivaravgifter, egenav-
gifter och en särskild löneskatt. De kallas för indirekta skatter eftersom de beta-
las av arbetsgivaren. Arbetsgivaravgiften, som står för den absoluta majoriteten 
av de indirekta skatterna på arbete, betalas av arbetsgivaren och är 31,42 procent 
av den anställdes lön. För en enskild näringsidkare är motsvarigheten till arbets-
givaravgiften egenavgiften, som är på 28,97 procent. Den särskilda löneskatten 
är en skatt som arbetsgivaren betalar för avsättningar till tjänstepension och är 
på 24,26 procent av avsättningen. 2023 utgjorde de indirekta skatterna på arbete 
11,7 procent av BNP, en nivå som varit stabil under hela 2000-talet. 

Arbetsgivaravgiften
Den totala arbetsgivaravgiften har legat förhållandevis stabilt sedan början av 
1990-talet och är idag 31,42 procent av bruttoinkomsten. Däremot har fördel-
ningen inom arbetsgivaravgiften förändrats de senaste decennierna. År 2000 
var arbetsgivaravgiften 32,92 procent och utgjordes till allra största del av av-
giften till ålderspensionssystemet och försäkringsavgifter. Från och med år 2006 
har avgiften till sjukförsäkringen sjunkit, samtidigt som löneavgiften (en vanlig 
skatt) har ökat i nästan motsvarande grad. Sedan 2019 har arbetsgivaravgiften 
fördelat sig enligt följande nivåer: allmän löneavgift 11,62 procent, ålderspensi-
onsavgift 10,21 procent, sjukförsäkringsavgift 3,55 procent, arbetsmarknadsav-
gift 2,64 procent, föräldraförsäkringsavgift 2,6 procent, efterlevandepensionsav-
gift 0,6 procent och arbetsskadeavgift 0,2 procent. Arbetsgivaravgiften och dess 
beståndsdelar illustreras över tid i figur 4.
Indirekta skatter.

Figur 4. Arbetsgivaravgiften och dess fördelning, procent av bruttoinkomsten. 2000–2025
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Förutom löneavgiften, som är en skatt oavsett inkomstnivå, är även andra delar 
av arbetsgivaravgiften i praktiken att betrakta som skatter vid högre inkomster. 
Detta dels eftersom flera av de ersättningssystem som finansieras genom arbets-
givaravgiften har tak för hur höga ersättningar som kan betalas ut, dels eftersom 
det också finns en maxnivå för inbetalning till ålderspensionssystemet.

Sänkt arbetsgivaravgift
Arbetsgivaravgiften är lägre för personer som uppnått pensionsålder och fort-
sätter arbeta. Då betalas endast ålderspensionsavgiften på 10,21 procent. I perio-
der har det även varit lägre arbetsgivaravgifter för unga anställda – 2007 till 2016 
och som konjunkturåtgärd under pandemin 2021 till 2023. Forskningen som 
gjorts på området är enig om att skattebortfallet per nytt jobb är mycket stort, 
mellan 440 000 kronor och 1,6 miljoner kronor (IFAU).

Direkta skatter på arbete år 2025
Den direkta skatten på förvärvsinkomster bestäms av en rad faktorer. Först 
och främst är det den kommunala skattesatsen, begravningsavgiften och public 
service-avgiften, samt för högre inkomster även en statlig inkomstskatt. Sedan 
minskas skatten med en rad avdrag beroende på inkomstnivå och inkomsttyp. 
Samtliga skattesatser efter inkomstnivå illustreras i figur 5.

Så här beräknas den direkta skatten på förvärvsinkomster
Den årliga förvärvsinkomsten avrundas nedåt till närmaste 100 kronor. Detta 
belopp benämns fastställd förvärvsinkomst. Från den fastställda förvärvsin-
komsten görs ett grundavdrag, som varierar med inkomstnivå och ålder. När 
grundavdraget dragits bort från den fastställda förvärvsinkomsten fås den be-
skattningsbara förvärvsinkomsten. På detta belopp beräknas den skatt som ska 
betalas. Hit hör kommunalskatten (som för år 2025 är i genomsnitt 32,41 pro-
cent), begravningsavgiften (i genomsnitt 0,27 procent) och public service-avgif-
ten (1 procent eller maximalt 1 249 kronor). Om den beskattningsbara förvärv-
sinkomsten överstiger en viss nivå, 625 800 kronor för år 2025, tillkommer 20 
procents skatt på det överskjutande beloppet.

På alla förvärvsinkomster över 240 000 kronor ges en generell skattereduktion 
(avdrag) på 1 500 kronor. För inkomster mellan 40 000 kronor och 240 000 kro-
nor är avdraget 0,75 procent av det överskjutande beloppet från 40 000 kronor. 

Skattereduktion för arbetsinkomster (jobbskatteavdrag) – på löneinkomster
Jobbskatteavdraget ges på direkta inkomster från arbete (dvs. lön, inte till ex-
empel sjukersättning eller a-kassa) som överstiger 0,91 prisbasbelopp. Avdraget 
stiger upp till en maximal nivå på ungefär 51 000 kronor per år.

Förhöjt grundavdrag – för personer över 66 år
Då jobbskatteavdraget ansågs skapa en beskattningsmässig orättvisa mellan lö-
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neinkomst och pension, infördes 2009 det förhöjda grundavdraget för personer 
som uppnått pensionsålder. Det förhöjda grundavdraget har höjts i takt med att 
jobbskatteavdraget ökat i omfattning och gör att löneinkomst och pensionsin-
komst för personer som uppnått pensionsålder beskattas lika. För den som löne-
arbetar även efter pensionsålder ges både jobbskatteavdrag och förhöjt grundav-
drag, vilket ger en mycket låg skatt. 

2	  Medelinkomsten för 2025 är beräknad till 33 824 kronor per månad eller knappt 406 000 
kronor per år. Beräkningen utgår från genomsnittsinkomsten 2023 och räknas upp med 
industrimärket för 2024 och 2025.

Skattereduktion för sjuk- och aktivitetsersättning
För inkomster som kommer från sjuk- eller aktivitetsersättning görs ett liknande 
avdrag som för jobbskatteavdraget. Jämfört med jobbskatteavdraget är avdraget 
för sjuk- eller aktivitetsersättning högre för mycket låga inkomster, för att sedan 
bli något lägre.

Sjukpenning, a-kassa eller föräldrapenning
Vid ersättning från försäkringssystemet ges ingen motsvarighet till jobbskatte-
avdraget, vilket ger en högre skatt. Det illustreras tydligt i figur 5.

Långt ifrån enhetlig beskattning.

Figur 5. Genomsnittlig skatt efter månadsinkomst och inkomsttyp. Skatten på lön – 66 år eller 
yngre och pension är i princip identisk.

Den splittrade beskattningen som visas i figur 5 har inte alltid varit gällande. År 
2006 beskattades olika typer av inkomster vid en given inkomstnivå i princip 
lika. Sedan dess har jobbskatteavdraget, avdraget för sjuk- och aktivitetsersätt-
ning och det förhöjda grundavdraget inneburit stora skattesänkningar. Med en 
medelinkomst år 2006 (ca 18 900 kr/månaden) betalade man i genomsnitt 29 
procent i skatt. 2025 betalar man med en medelinkomst (ca 33 800 kr/månad) i 
genomsnitt 20,7 procent i skatt.2 2006 och 2025 års skattenivåer på löneinkomst 
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vid olika inkomstnivåer illustreras i figur 6. Det framgår tydligt att skatten sänkts 
över stora delar av inkomstspektrumet. 

Skattesats.

Figur 6. Genomsnittlig skattesats på lön efter inkomst, uttryckt som inkomstens andel av 
medelinkomsten, 2006 och 2025 (medelinkomsten för 2025 är beräknad till 33 824 kronor per 
månad eller knappt 406 000 kronor per år). 

De enorma skattesänkningarna på direkta löne- och pensionsinkomster har inte 
kommit alla till del. Grundavdraget, som är den enda del som bidragit till en 
skattesänkning på inkomster från a-kassa, föräldrapenning eller sjukpenning, 
räknas upp med prisbasbeloppet. Prisbasbeloppet baseras i sin tur på inflatio-
nen, som har ökat mindre än inkomsterna. De stigande realinkomsterna har 
därför gjort att en medelinkomst från till exempel föräldrapenning innebär hö-
gre skatt idag än 2006, vilket syns tydligt i figur 7.

Inte alla får skattesänkningar.

Figur 7. Skattesats för sjukpenning, a-kassa eller föräldrapenning, 2006 och 2025. Inkomstnivån 
är uttryckt i relation till medelinkomsten.

Från näringslivshåll påpekas ofta att Sverige har mycket höga skatter. Särskilt 
marginalskatten, som i genomsnitt uppgår till som mest 52,7 procent, brukar 
vara föremål för kritik. Med tanke på allmänhetens låga kunskap om vad mar-
ginalskatt är, har det fått en förvånansvärt stor spridning. Det har sannolikt lett 
till en felaktig uppfattning om hur höga inkomstskatterna är i Sverige, eftersom 

0 %

10 %

20 %

30 %

40 %

50 %

60 %

0 1 2 3 4 5

Inkomst i relation till medelinkomsten

2006

2025

0 %

10 %

20 %

30 %

40 %

0,0 0,2 0,4 0,6 0,8 1,0 1,2

Inkomst i relation till medelinkomsten

2006

2025



SKATTEÖVERSYN DELRAPPORT 1: 
SKATT PÅ ARBETE 

Arena Idé 
2025

14

marginalskatten inte har något att göra med den skatt man faktiskt betalar. Mar-
ginalskatt är skatten man betalar på den sist intjänade kronan. 

Med ett exempel kan det förklaras så här: Anta att du tjänar 35 000 kronor i 
månaden, då betalar du i genomsnitt 7 307 kronor eller 20,9 procent i skatt. Om 
du höjer din inkomst med 1 000 kronor till 36 000 kronor kommer du istället 
betala 7 570 kronor i skatt, en ökning med 263 kronor. Marginalskatten är den 
ökade skatten dividerat med den ökade inkomsten, det vill säga 263/1 000 = 
0,263. Marginalskatten vid en inkomst på 35 000 kronor är alltså 26,3 procent, 
trots att den faktiska skatten bara är 20,9 procent. 

Det är därför vanskligt att slänga sig med att Sverige har över 50 procents 
marginalskatt. Som visats i figur 5 tidigare krävs höga inkomster för att ens kom-
ma upp i 30 procents skatt. För att faktiskt betala 50 procent i skatt behöver 
man tjäna över 560 000 kronor i månaden eller drygt 6,7 miljoner per år! Mar-
ginalskatten för 2025 och 2006 med en genomsnittlig kommunalskattesats om 
32,41 procent visas i figur 8.

Marginalskatt.

Figur 8. De svenska marginalskatterna 2006 och 2025, uttryckt i relation till medelinkomsten för 
respektive år.  

Kommunalskatterna
Skatten bestäms, förutom av inkomsttyp och ålder, även av var i landet man bor, 
genom den kommunala skattesatsen. 

Den kommunala beskattningen har sin förlaga i kyrkans beskattningar av 
socknar – där inkomsterna gått till att underhålla kyrkan och dess tillhörande 
fastigheter, men också till att tillhandahålla fattigvård och skolgång i de socknar 
där invånarna ansåg detta prioriterat. Både konservativa och socialister har un-
der 1800- och 1900-talen velat röra sig mot mer statlig beskattning – de konser-
vativa för att skapa samhörighet med nationen, och socialister för möjligheten 
att öka rättvisan mellan samhällsgrupper. Liberaler har historiskt försvarat den 
lokala beskattningsrätten för dess förankring hos befolkningen lokalt. 

I takt med att många statliga skatter sänkts under 00-talet, exempelvis värn-
skatten, förmögenhetsskatten, jobbskatteavdragen och rut- och rotavdrag, har 
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de kommunala skatterna kommit att utgöra en större del av den sammanlagda 
beskattningen, med större geografiska skillnader som resultat.

Kommunal skattesats.

Figur 9. De högsta och lägsta kommunala skattesatserna, samt riksgenomsnittet, 2006–2025.

Sedan 2006 har skillnaden mellan den högsta och lägsta kommunalskatten ökat, 
vilket syns i figur 9. I Degerfors – som 2025 har Sveriges högsta kommunalskatt 
– är skatten 35,3 procent, medan den i Österåker är 28,98 procent. 2006 var den 
lägsta kommunalskatten 28,89 procent och den högsta 34,24 procent, över en 
procentenhet lägre än idag.

Införandet av det förhöjda grundavdraget för personer i pensionsålder, som 
till skillnad från andra skattereduktioner dras innan kommunalskatten, har gjort 
att statsbidragen blivit allt viktigare för många kommuner med en större andel 
äldre. Det har å andra sidan i stort sett kompenserats av att den tidigare statliga 
fastighetsskatten ersattes med en kommunal fastighetsavgift (som alltså tillfaller 
kommunen).

Den stora skillnaden i kommunala skattesatser, tillsammans med skillnaden i 
beskattning av olika inkomsttyper, gör att skatten på förvärvsinkomster varierar 
extremt mycket i Sverige. En föräldraledig person i Degerfors, med föräldra-
penning på 28 000 kronor i månaden, betalar 9 055 kronor i skatt. En 67-årig 
anställd person med 28 000 kronor i lön i Österåker betalar 2 111 kronor i skatt. 
Exakt samma förvärvsinkomst, men i plånboken är skillnaden nästan 7 000 kro-
nor. I tabell 1 visas skatten för olika inkomsttyper i Degerfors och Österåker.

Tabell 1. Skatt vid 28 000 kronor i månadsinkomst, efter inkomsttyp, ålder och kommun.

Inkomsttyp Degerfors Österåker

Lön 5 950 kr (21,25 %) 4 894 kr (17,48 %)

Lön – pensionsålder 2 824 kr (10,09 %) 2 111 kr (7,54 %)

Pension 5 907 kr (21,1 %) 4 859 kr (17,35 %)

Sjuk- eller aktivitetsersättning 6 444 kr (23,01 %) 5 300 kr (18,93 %)

A-kassa, sjuk- eller föräldrapenning 9 055 kr (32,34 %) 7 444 kr (26,59 %)
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Incitamentspolitiken vid  
vägs ände
En av grundprinciperna bakom 1990-talets skattereform var enhetlighetsprin-
cipen – att lika inkomster ska beskattas lika. Trots att riksdagen har upprepat 
vikten av denna princip har många avsteg gjorts genom åren: bland annat dif-
ferentieringen av momsen, nedsättningar av socialavgifter, 3:12-reglerna för få-
mansbolag och rot- och rutavdragen. Ett av de tydligaste brotten mot principen 
om enhetlig beskattning är jobbskatteavdragen. Som visas i föregående avsnitt är 
skatteskillnaderna stora beroende på om inkomsten kommer från socialförsäk-
ring eller förvärvsarbete. Detta trots att det krävs förvärvsarbete för att kvalifice-
ras för inkomstbaserad föräldrapenning, a-kassa och sjukpenning.

Det första jobbskatteavdraget infördes 2007 av den då nytillträdda alliansre-
geringen, och avdraget har sedan dess höjts i sju omgångar. Bara vid ett tillfäl-
le har det minskats (2016). Då infördes en avtrappning av jobbskatteavdraget 
vid högre inkomster, en avtrappning som sedermera avskaffades i budgeten för 
2025. Jobbskatteavdraget har motiverats med att det ska öka incitamenten att ar-
beta, och reformen lovade stora sysselsättningseffekter. En regeringsrapport från 
2011 beräknade att antalet arbetslösa skulle minska med 20 000–40 000 per-
soner samtidigt som arbetskraftsdeltagandet skulle öka med ännu fler (VÅP12, 
bilaga 5).

Beräkningarna som legat till grund för antagandet om ökad sysselsättning har 
dock vilat på teoretiska antaganden om förändrade beteenden. Även om model-
lens sysselsättningseffekter slår in, är den offentligfinansiella nettokostnaden för 
varje ny person i arbete ungefär 2 miljoner kronor per år (Finanspolitiska rådet 
2024). Det motsvarar fyra årslöner för en undersköterska. Jobbskatteavdragen 
är, likt sänkta arbetsgivaravgifter, med andra ord mycket kostsamma jämfört 
med annan arbetsmarknadspolitik.

När jobbskatteavdragen har utvärderats empiriskt har forskningen kunnat 
konstatera att det inte går att härleda eventuella vinster i sysselsättning till jobb-
skatteavdragen, bland annat eftersom det inte finns någon trovärdig jämförel-
segrupp (IFAU 2012, 2019). När arbetslösheten sätts i relation till jobbskatte-
avdragen i figur 10 är det tydligt att det inte ens finns en korrelation där fler 
jobbskatteavdrag gett minskad arbetslöshet. Regeringen har fått upprepad kritik 
för att ytterligare höjningar av jobbskatteavdragen inte kommer leda till ökad 
sysselsättning, och att bristande ekonomiska drivkrafter inte är skälet till arbets-
löshet (Finanspolitiska rådet 2024). 

Det är inte unikt för Sverige att ha infört olika typer av skattesubventioner för 
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https://www.fpr.se/aktuellt/nyheter/2024-05-06-rapporten-svensk-finanspolitik-2024.html
https://www.ifau.se/Forskning/Publikationer/Rapporter/2012/Jobbskatteavdraget/
https://www.ifau.se/Forskning/Publikationer/Rapporter/2012/Jobbskatteavdraget/
https://www.ifau.se/Forskning/Publikationer/Working-papers/2019/in-work-benefits-across-europe/
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att öka incitamenten till arbete de senaste decennierna. Men de flesta länder har 
valt mer individ- eller gruppinriktade lösningar, där specifikt låginkomsttagare 
gynnas. När olika typer av jobbskatteavdrag jämförts går det att konstatera att 
låginkomsttagare generellt svarar bäst på ekonomiska incitament (IFAU 2019). 
Men skatteklyftan mellan de som arbetar och de som av olika skäl inte kan ar-
beta är skarpare i Sverige än i de flesta andra länder. Den svenska modellen, 
med generella jobbskatteavdrag som utbetalas till alla oavsett hushållstyp eller 
inkomst, är också betydligt dyrare (om än administrativt enklare).

Även om forskningen kan peka på vissa vinster för arbetslösa som går in på 
lågt avlönade jobb, förtjänar dessa forskningsfynd en viss problematisering. En 
grundidé med de svenska socialförsäkringarna är att hålla uppe reservationslö-
nerna för resten av löntagarkollektivet. Att då ”bestraffa” arbetslöshet eller sjuk-
dom med en högre skatt kan leda vissa personer till att fortsätta med jobb som 
präglas av dåliga villkor och låga löner för att kunna försörja sig. Det är viktigt 
att människor deltar aktivt i arbetskraften och arbetar efter förmåga, men det är 
samtidigt viktigt att det inte sker till vilket pris som helst. Det handlar ytterst om 
vilken sorts arbetsmarknad Sverige ska ha.

Sammanfattningsvis är jobbskatteavdragen en skatteförändring som tydligt 
bryter mot principen om enhetlighet och som bidragit till en mer regressiv be-
skattning. De med lägst inkomster – sjuka, arbetslösa och föräldralediga – får 
betala högre skatt, utan tydliga vinster för sysselsättning. De marginella positiva 
effekterna på arbetsutbudet bland de som är längst ned på lönetrappan står inte 
i proportion till jobbskatteavdragens kostnader. 

Dyrt och effektlöst

Figur 10. 12 månaders glidande medelvärde av arbetslösheten (vänster axel) och kostnad för 
jobbskatteavdraget (höger axel). Varje år jobbskatteavdraget utökats markeras med ↑. 2016 
(markerat med ↓) är enda gången det minskat, genom införandet av avtrappningen vid högre 
inkomster. Avtrappningen togs bort 2025.
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En enhetlig beskattning av 
förvärvsinkomster
I detta avsnitt presenterar vi förändringar både i den direkta och i den indirek-
ta beskattningen av arbete. Tillsammans innebär de ökade skatteintäkter på 2,3 
procent av BNP, motsvarande 150 miljarder kronor med dagens BNP. På de in-
direkta skatterna görs en generell höjning, medan den direkta beskattningen av 
arbetsinkomster görs om i grunden.

Indirekta skatter 
Arbetsgivaravgiften höjs till 33,5 procent. Motsvarande procentuella höjning av 
egenavgifter och särskild löneskatt ger ökade skatteintäkter på knappt 50 miljar-
der kronor. 

Nivån på den nya arbetsgivaravgiften understiger fortfarande genomsnittet 
under 1980- och 1990-talet, då arbetsgivaravgiften varierade mellan 33 och 39 
procent. Givet det stora bidrag arbetsgivarna får av det offentliga i form av ut-
byggd infrastruktur, elförsörjning, utbildad arbetskraft, barn- och äldreomsorg 
som ökar arbetsutbudet och socialförsäkringar är det rimligt att även arbetsgi-
varna – och inte enbart löntagarna – är med och bidrar till skatteåterställningen.

Direkta skatter
Den direkta skatten på arbete görs om i grunden. Den nya beskattningen av 
arbetsinkomster utgår från en mer förutsägbar marginalskatt, där inkomsttaga-
ren efter ett grundavdrag och upp till en högsta nivå möter en linjärt stigande 
marginalskatt. All förvärvsinkomst beskattas lika och en individs skatt bestäms 
förutom av inkomstnivå också av den kommunala skattesatsen. 

Den totala skatten blir nu relativt enkel att räkna ut: På årsinkomster under ett 
halvt prisbasbelopp utgår ingen skatt. På inkomster över ett halvt prisbasbelopp 
och upp till 8,3 inkomstbasbelopp beräknas den totala skatten enligt formeln:

skatti = 3,517934 -7 × I2
i + (ti   -0,2141) × Ii

där Ii  är årsinkomsten för individ i efter grundavdraget om 0,5 prisbasbelopp 
och ti  är den kommunala skattesatsen.

På inkomster över 8,3 inkomstbasbelopp beräknas skatten på inkomsten I en-
ligt formeln:

skatti = (3,517934 -7 × G2+ ( ti -0,2141 ) × G) + (Ii-G) × (0,2359 +ti)

där Ii  är årsinkomsten för individ i efter grundavdraget om 0,5 prisbasbelopp, 
ti  är den kommunala skattesatsen och G är gränsbeloppet motsvarande 8,3 in-
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komstbasbelopp minus grundavdraget på 0,5 prisbasbelopp. 
För en individ med en årsinkomst på 480 000 kronor (40 000 kr/mån) och en 

kommunal skattesats på 32 procent blir skatten 119 147 kronor eller ungefär 24,8 
procent. För en individ med en årsinkomst på 800 000 kronor, en inkomst över 
8,3 inkomstbasbelopp, och en kommunal skattesats på 32 procent, blir skatten 
284 471 kronor eller ungefär 35,56 procent. Fullständiga uträkningar finns i bila-
ga 1. I bilaga 2 finns också Skatteverkets skattetabell 32 utskriven med nuvaran-
de skatt och enligt rapportens förslag. 

I figur 11 illustreras den föreslagna skatten för en genomsnittlig kommu-
nalskattesats efter månadsinkomst och inkomsttyp. I förslaget beskattas all för-
värvsinkomst lika, vilket innebär stora skattesänkningar för ersättningar från 
sjukpenning, a-kassa eller föräldrapenning. Förutom på löneinkomster för per-
soner som uppnått pensionsålder innebär förslaget i stort sett oförändrad eller 
något sänkt skatt för alla med en månadsinkomst upp till 26 000 kronor i mån-
aden. 

Ny total skatt.

Figur 11. Skatt enligt förslag och nuvarande regler, efter inkomst och inkomstslag. 

Förslaget innebär att ungefär 4 av 10 vuxna i Sverige får oförändrad eller sänkt 
skatt. På det sättet är förslagen direkt positiva ur ett jämlikhetsperspektiv, en 
effekt som kommer öka ytterligare av att den generella välfärden och transfere-
ringarna stärks med ökade skatteintäkter. I tabell 2 visas hur olika typexempel 
påverkas vid fullt införande av det nya skattesystemet. 
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Tabell 2. Skatt för olika typexempel med nuvarande skatteregler och förslag (32,41 procents 
kommunalskatt).

Typexempel Månadsinkomst Nuvarande Förslag Skattehöjning kr/mån

Föräldrapenning 26 500 kr 7 779 kr 5 087 kr −2 692 kr
Pensionär 22 600 kr 4 033 kr 3 930 kr −103 kr
Medellön 42 600 kr 9 498 kr 11 222 kr 1 724 kr

Medellön 66+ år 42 600 kr 6 382 kr 11 222 kr 4 840 kr
Högavlönad 67 500 kr 20 422 kr 24 435 kr 4 013 kr

Förslaget har en rad fördelar. Det ökar skatteintäkterna med ungefär 100 miljar-
der kronor per år, vilket gör att högre välfärdsambitioner kan finansieras. Det är 
på flera sätt mer rättvist: dels eftersom skattesystemet blir mer progressivt och 
dels eftersom det likställer all arbetsrelaterad inkomst och inte straffar arbetslö-
sa, sjuka eller föräldralediga. Den enhetliga beskattningen minskar också byrå-
kratin och gör systemet mer effektivt. Den nya beskattningen tar sin utgångs-
punkt i en linjärt stigande marginalskatt som gör att oönskade tröskelgränser 
försvinner och att förutsägbarheten ökar: ju mer du tjänar, desto mer kommer 
du betala i skatt. 

Marginalskatten utgår från en grundnivå som är den kommunala skattesatsen 
plus 23,59 procentenheter. För den genomsnittliga kommunalskatten innebär 
det en generell marginalskatt på 56 procent. Den generella skattenivån gäller 
dock bara den del av inkomsten som överstiger 8,3 inkomstbasbelopp, alltså 
på inkomster över 668 980 kronor per år. På lägre inkomster görs avdrag från 
skattenivån, där avdraget är större för lägre inkomster. På inkomster upp till ett 
halvt prisbasbelopp (29 400 kronor för år 2025) utgår ingen skatt och avdraget är 
lika med inkomsten. Med en genomsnittlig kommunalskattesats och en inkomst 
över ett halvt prisbasbelopp börjar marginalskatten på 11 procent och stiger se-
dan linjärt till som högst 56 procent på inkomster över 8,3 inkomstbasbelopp. 
Förslaget, tillsammans med nuvarande marginalskatt, illustreras i figur 12.
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Ny marginalskatt

Figur 12. Nuvarande och föreslagen marginalskattesats efter inkomstnivå, med en 
genomsnittlig kommunalskatt.

Införande
Att i ett slag kraftigt höja skatterna skulle få stora konsekvenser för hushållens 
köpkraft och företagens konkurrenskraft. En övergång mot ett nytt skattesystem 
bör därför ske under flera år. Genom att man fryser automatiska justeringar av 
grundavdraget och inte skriver upp nivån för statlig skatt kan hushållens ekono-
mi växa in i ett nytt skattesystem. På motsvarande vis bör en höjning av arbets-
givaravgifter ske i ett antal mindre steg, där hänsyn till konjunkturläget tas.

Med en genomsnittlig inkomstutveckling om 3,6 procent och en inflationstakt 
på 2 procent är genomsnittsinkomsten invuxen i det nya skattesystemet till år 
2033. Detta trots en disponibel inkomstutveckling om minst 3 procent per år. 
Övergången illustreras i tabell 3 där det system som innebär den lägsta skatten 
är den skatt som faktiskt debiteras. År 2033 innebär rapportens förslag en lägre 
skatt än nuvarande system, vilket då innebär att nuvarande system har fasats ut. 
För höga inkomster krävs dock mer än en frysning av uppräkningar eftersom 
det nya skattesystemet har en högre högsta skattenivå. Den statliga skatten inom 
nuvarande system bör därför successivt höjas från 20 procent till 23,59 procent. 
Förutsatt att den statliga skatten höjs, kan en person med 70 000 kronor i mån-
aden komma in i det nya skattesystemet till år 2031 med en real ökning av den 
disponibla inkomsten varje år.
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Tabell 3. Övergång från nuvarande skattesystem till rapportens förslag med en 
genomsnittsinkomst. Det system som för ett givet år innebär lägst skatt är den skatt som 
faktiskt debiteras.

År Månadsinkomst Nuvarande Förslag Debiterad skatt Kvar i plånboken
2025 33 824 kr 6 996 kr 7 606 kr 6 996 kr 26 828 kr
2026 35 042 kr 7 316 kr 7 892 kr 7 316 kr 27 726 kr
2027 36 303 kr 7 649 kr 8 188 kr 7 649 kr 28 654 kr
2028 37 610 kr 7 993 kr 8 495 kr 7 993 kr 29 617 kr
2029 38 964 kr 8 347 kr 8 813 kr 8 347 kr 30 617 kr
2030 40 367 kr 8 765 kr 9 143 kr 8 765 kr 31 602 kr
2031 41 820 kr 9 242 kr 9 485 kr 9 242 kr 32 578 kr
2032 43 325 kr 9 735 kr 9 839 kr 9 735 kr 33 590 kr
2033 44 885 kr 10 244 kr 10 207 kr 10 207 kr 34 678 kr

En skattesänkning är aldrig gratis
På det stora hela är jobbskatteavdragen en subvention till medel- och högin-
komsttagare som bekostats av försämringar i socialförsäkringarna, med ökad 
inkomstojämlikhet som följd. Att det är en sådan stor grupp som ”tjänat” på 
jobbskatteavdragen är sannolikt varför det uppfattats som så politiskt känsligt att 
ta bort eller minska dem, även för partier som varit kritiska när de införts. När 
budgeten presenteras fylls media av rubriker i stil med ”budgetens vinnare och 
förlorare” räknat i direkt plånbokseffekt. 

Vad som ofta glöms bort är att samma löntagarkollektiv som ökat sin dispo-
nibla inkomst tack vare jobbskatteavdragen samtidigt blivit tvungna att betala 
mer för att få tillgång till de tjänster de tidigare högre skatterna på arbete fi-
nansierat. Det är vanligt att ”toppa upp” de allmänna socialförsäkringarna med 
privata inkomstförsäkringar, eftersom taknivåerna inte längre ger en medelin-
komsttagare tillräcklig täckning för inkomstbortfallet i händelse av sjukdom, 
föräldraledighet eller arbetslöshet. En förskola eller ett fritids som inte upplevs 
präglas av tillräcklig bemanning eller kvalitet skapar stress att hämta tidigt, och 
en alltmer slimmad äldreomsorg ställer krav på anhöriga att gå ned i arbetstid 
för att hjälpa till, eller köpa extra städ- och omsorgstjänster, för att vara säkra på 
att åldrande föräldrar har en dräglig tillvaro.

Det ekonomiska utrymme som vunnits genom sänkta skatter har vi ändå 
bakvägen fått betala för, både som individer och som samhälle, i form av en 
sämre välfärd. Denna rapport har inte gått in på allokeringen av resurser inom 
det offentliga, exempelvis digitalisering, ökad juridifiering och administration 
som resultat av privatiseringar och upphandlingar, och vad det lett till för ökade 
kostnader. Detta är viktiga ämnen att genomlysa och här finns sannolikt en stor 
potential för effektiviseringar. Men givet omfattningen på 00-talets skattesänk-
ningar är dessa mest centrala för att förstå tillståndet i svensk välfärd idag.
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Sammanfattning: Ökat 
reformutrymme med 150 
miljarder

3	  Se bilaga 3 för strukturerad tabell.

De föreslagna skatteförändringarna skulle göra skattesystemet mer rättvist och 
öka skatteintäkterna med 150 miljarder per år. Det skulle till exempel räcka till 
höjt barnbidrag med 500 kronor per barn, 750 kronor i månaden i högre pensi-
on, slopat karensavdrag, en utökning av a-kassan med 25 procent (vilken skulle 
kunna användas till att höja och/eller förlänga ersättningsnivå), en återgång till 
faktisk ersättningsgrad om 80 procent vid sjuk- eller föräldrapenning, en höjd 
lägstanivå i socialförsäkringen, 10 000 undersköterskor i hemtjänsten, 10 000 
pedagoger i förskola och grundskola, 10 000 sjuksköterskor, höjt bostadsbi-
drag, högre försvarsanslag, en återgång till enprocentsmålet för internationellt 
bistånd, kraftigt ökat bostadsbyggande, en offensiv arbetsmarknadspolitik och 
infrastruktursatsningar för klimatet.3

Vi menar att de utgifter Sverige står inför – vare sig det gäller satsningar på 
svensk utbildning, transfereringar eller försvaret – måste bäras av alla. Mest av 
de med högst inkomster – men inte bara. Det är rimligt att alla bidrar efter för-
måga eftersom alla får tillbaka genom det skatterna finansierar. Antingen direkt, 
genom omfördelning, eller indirekt, genom ett mer jämlikt samhälle. Framfö-
rallt räcker det inte att bara höja skatten för de rikaste om man menar allvar med 
att stärka svensk välfärd. 

För vissa grupper som de senaste åren både fått höjd skatt och drabbats hårt 
av kostnadsökningar, till exempel barnfamiljer, skulle vårt förslag dock leda till 
en inkomstförstärkning. En barnfamilj där en är föräldraledig skulle med vårt 
förslag få mer pengar i plånboken varje månad. Skulle de ökade skatteintäkterna 
dessutom läggas på att höja barnbidraget, skulle den positiva plånbokseffekten 
bli ännu större. Detta är exempel på vad som vore en klok avvägning i ett läge 
där inkomstklyftorna i Sverige ökat de senaste decennierna, samtidigt som nati-
viteten i landet är på historiskt låga nivåer.

Tack vare en ökad enhetlighet, där skatten är lika oberoende av inkomstslag, 
ökar den horisontella rättvisan. Vårt förslag leder till att de flesta får höjd skatt, 
men skatten höjs mer för de med högst inkomster. I och med att de med störst 
bärkraft får betala mer ökar också den vertikala rättvisan.
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Förslagen i korthet: 

•	 Lika beskattning av inkomster. All förvärvsinkomst beskattas lika, oav-
sett inkomsttyp. Idag beskattas en given inkomst olika beroende på in-
komstslag: med 28 000 i föräldrapenning betalar man i genomsnitt 8 318 
kronor i skatt, samtidigt som en 67-åring med motsvarande lön bara be-
talar 2 344 kronor i skatt. 

•	 Höjd arbetsgivaravgift till 33,5 procent. Arbetsgivaravgiften har i perio-
der av hög sysselsättning varit betydligt högre än så och ligger idag på låga 
31,42 procent. Företagen får stora fördelar genom en utbildad arbetskraft, 
socialt skydd och infrastruktur och det är därför rimligt att företagen bi-
drar något mer än idag.

•	 Linjärt stigande marginalskatt. Ju mer du tjänar, desto mer skatt betalar 
du. Tröskeleffekter, undantag och särregler tas bort och ersätts med ett 
enhetligt skattesystem med en linjärt stigande marginalskatt.

Genom ett successivt införande blir skattenivåförändringarna inte ett så stort 
avbräck i konsumtionsutrymmet, och med en omfördelande politik där väl-
färdsreformer prioriteras skulle reformeringen sammantaget leda till bättre 
förutsättningar för sysselsättning, jämlikhet och välstånd.
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SKATTEÖVERSYN DELRAPPORT 1: 
SKATT PÅ ARBETE 

Arena Idé 
2025
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Bilagor

Bilaga 1. Räkna ut skatt för en given inkomst
På inkomster över ett halvt prisbasbelopp och upp till 8,3 inkomstbasbelopp be-
räknas den totala skatten enligt formeln:

skatti = 3,517934 -7 × I2
i + (ti   -0,2141) × Ii

där I2
i är årsinkomsten för individ i efter grundavdraget om 0,5 prisbasbelopp 

och ti är den kommunala skattesatsen.
För en individ med en årsinkomst på 480 000 kronor och en kommunal skat-

tesats på 32 procent, blir då  skatten 119 147 kronor:

3,517934 -7 × (480 000-29 400 )2 + ( 0,32-0,2141) × (480 000 - 29 400)= 
71 428,26+ 0,1059 × 450 600 =

71 428,26+ 47 718,54= 119 146,8

På inkomster över 8,3 inkomstbasbelopp (668 980 kronor per år) beräknas skat-
ten på inkomsten I enligt formeln:

skatti = (3,517934 -7 × G2+ ( ti -0,2141 ) × G) + (Ii-G) × (0,2359 +ti)

där Ii  är årsinkomsten för individ i efter grundavdraget om 0,5 prisbasbelopp, 
ti  är den kommunala skattesatsen och G är gränsbeloppet motsvarande 8,3 in-
komstbasbelopp minus grundavdraget på 0,5 prisbasbelopp. 

För en individ med en årsinkomst på 800 000 kronor blir då skatten 284 471 
kronor:

(3,517934 -7 × (668 980 - 29 400)2+ ( 0,32 -0,2141) × (668 980 - 29 400)) 
+ (800 000 - 29 400-(668 980 - 29 400)) × (0,2359 +0,32)=  

(3,517934 -7 × 639 5802+ (0,32-0,2141) × 639 580) + (770 600 -639 580) × (0,2359 + 0,32)= 
 (143 905,5 + 0,1059 ×639 580) + 131 020 × 0,5559= 

 143 905,5 +67 731,5 + 72 834=284 471
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Arena Idé  
 2025

Bilaga 2. Skattetabell 32 enligt nuvarande och föreslaget 
skattesystem
Skattetabellen innehåller nuvarande skatteregler och enligt rapportens förslag 
för dem som har skattetabell 32. Tabellen innehåller kolumnerna från Skatte-
verkets nuvarande skattetabeller, vilka avser olika inkomstslag och ålder, samt 
kolumnen ”Ny” som visar skatten enligt rapportens förslag. 

Förklaring till de olika kolumnerna:

Ny
Avdragen skatt enligt rapportens nya förslag. 

Kolumn 1
Avser löner, arvoden och liknande ersättningar till den som vid årets ingång inte 
fyllt 66 år om inkomsten ger rätt till jobbskatteavdrag. Tabellen ska tillämpas 
oavsett om allmän pensionsavgift ska betalas eller inte.

Kolumn 2
Avser pensioner och andra ersättningar till den som vid årets ingång fyllt 66 år, 
förutsatt att ersättningen inte utgör underlag för allmän pensionsavgift och inte 
ger rätt till jobbskatteavdrag.

Kolumn 3
Avser löner, arvoden och liknande ersättningar till den som vid årets ingång fyllt 
66 år, om inkomsten ger rätt till förhöjt jobbskatteavdrag. Tabellen ska tilläm-
pas oavsett om allmän pensionsavgift ska betalas eller inte. Kolumnen tillämpas 
även på personer som är födda 1937 och tidigare och som har förvärvsinkomst.

Kolumn 4
Avser sjuk- och aktivitetsersättning som betalats ut till den som vid årets ingång 
inte fyllt 66 år. Allmän pensionsavgift ska inte betalas. Inkomsten ger inte rätt till 
förhöjt grundavdrag eller jobbskatteavdrag. Inkomsten ger rätt till skattereduk-
tion för sjuk- och aktivitetsersättning.

Kolumn 5
Avser andra pensionsgrundande ersättningar än löner med mera, exempelvis 
ersättning från arbetslöshetskassa och egen arbetsskadelivränta, till den som är 
född 1938 eller senare, förutsatt att ersättningen utgör grund för allmän pen-
sionsavgift men inte ger rätt till jobbskatteavdrag.

Kolumn 6
Avser pensioner och andra ersättningar till den som vid årets ingång inte fyllt 66 
år, förutsatt att ersättningen inte utgör underlag för allmän pensionsavgift och 
inte ger rätt till jobbskatteavdrag.



Arena Idé maj 2025 Skatteavdrag för månadslön 2025 Tabell 32

Lön kr Ny 1 2 3 4 5 6 Lön kr Ny 1 2 3 4 5 6 
1-2000 0 0 0 0 0 0 0 8301-8400 780 848 723 639 905 1836 1836 

2001-2100 0 150 0 150 0 150 8 8401-8500 795 868 747 640 927 1860 1860 

2101-2200 0 152 0 150 2 152 41 8501-8600 811 888 772 650 948 1887 1887 

2201-2300 0 163 0 158 4 163 74 8601-8700 827 908 797 660 970 1911 1911 

2301-2400 0 173 0 166 7 173 107 8701-8800 843 928 822 670 991 1938 1938 

2401-2500 5 184 0 175 9 184 140 8801-8900 859 948 846 680 1013 1965 1965 

2501-2600 16 194 0 183 11 194 173 8901-9000 875 968 871 690 1034 1989 1989 

2601-2700 27 205 0 191 13 206 206 9001-9100 891 988 896 692 1056 2016 2016 

2701-2800 38 215 0 200 15 239 239 9101-9200 907 1008 921 701 1077 2040 2040 

2801-2900 49 217 0 200 17 272 272 9201-9300 923 1028 945 711 1098 2067 2067 

2901-3000 60 228 0 208 19 305 305 9301-9400 940 1048 970 721 1120 2094 2094 

3001-3100 71 238 0 216 22 338 338 9401-9500 956 1068 992 731 1141 2118 2118 

3101-3200 82 249 0 225 24 371 371 9501-9600 973 1089 1017 741 1163 2145 2145 

3201-3300 93 259 0 233 26 404 404 9601-9700 990 1108 1033 742 1184 2169 2169 

3301-3400 104 270 0 241 28 437 437 9701-9800 1006 1128 1053 752 1206 2196 2196 

3401-3500 116 272 0 241 30 470 470 9801-9900 1023 1149 1072 761 1227 2223 2223 

3501-3600 127 282 0 250 32 503 503 9901-10000 1040 1169 1094 771 1249 2247 2247 

3601-3700 139 293 0 258 35 536 536 10001-10100 1057 1189 1113 781 1270 2274 2274 

3701-3800 151 303 0 266 37 569 569 10101-10200 1074 1209 1132 790 1292 2298 2298 

3801-3900 162 314 0 275 39 602 602 10201-10300 1091 1229 1151 800 1313 2325 2325 

3901-4000 174 324 0 283 41 635 635 10301-10400 1109 1249 1172 801 1335 2352 2352 

4001-4100 186 327 0 283 43 668 668 10401-10500 1126 1269 1191 811 1356 2376 2376 

4101-4200 198 337 0 291 45 701 701 10501-10600 1143 1289 1210 821 1378 2403 2403 

4201-4300 210 348 0 300 48 734 734 10601-10700 1161 1309 1228 830 1399 2427 2427 

4301-4400 223 358 0 308 50 767 767 10701-10800 1179 1329 1250 840 1420 2454 2454 

4401-4500 235 369 0 316 60 800 800 10801-10900 1196 1349 1269 850 1442 2481 2481 

4501-4600 247 379 0 325 83 833 833 10901-11000 1214 1369 1288 851 1463 2505 2505 

4601-4700 260 381 0 325 105 866 866 11001-11100 1232 1389 1306 860 1485 2532 2532 

4701-4800 272 392 0 333 128 899 899 11101-11200 1250 1409 1328 870 1506 2556 2556 

4801-4900 285 402 0 341 150 929 929 11201-11300 1268 1429 1347 880 1528 2583 2583 

4901-5000 297 412 0 350 172 954 954 11301-11400 1286 1449 1366 889 1549 2610 2610 

5001-5100 310 422 0 358 194 981 981 11401-11500 1304 1469 1384 899 1571 2634 2634 

5101-5200 323 432 0 366 216 1006 1006 11501-11600 1322 1489 1406 900 1592 2661 2661 

5201-5300 336 442 0 375 238 1033 1033 11601-11700 1341 1509 1425 910 1614 2685 2685 

5301-5400 349 444 0 375 260 1061 1061 11701-11800 1359 1529 1443 920 1635 2712 2712 

5401-5500 362 454 13 384 282 1086 1086 11801-11900 1378 1549 1462 929 1657 2739 2739 

5501-5600 375 464 38 394 304 1113 1113 11901-12000 1396 1569 1484 939 1678 2763 2763 

5601-5700 389 474 63 404 326 1137 1137 12001-12100 1415 1589 1503 949 1700 2790 2790 

5701-5800 402 484 87 414 347 1164 1164 12101-12200 1434 1609 1521 950 1721 2814 2814 

5801-5900 416 494 109 423 369 1191 1191 12201-12300 1453 1629 1543 960 1742 2841 2841 

5901-6000 429 496 134 425 390 1215 1215 12301-12400 1472 1649 1562 969 1764 2868 2868 

6001-6100 443 506 159 435 412 1242 1242 12401-12500 1491 1669 1581 979 1785 2892 2892 

6101-6200 456 516 184 445 433 1266 1266 12501-12600 1510 1689 1599 988 1807 2919 2919 

6201-6300 470 526 208 455 454 1293 1293 12601-12700 1529 1709 1621 998 1828 2943 2943 

6301-6400 484 536 233 465 476 1320 1320 12701-12800 1548 1729 1640 1008 1850 2970 2970 

6401-6500 498 546 258 475 497 1344 1344 12801-12900 1568 1749 1658 1009 1871 2997 2997 

6501-6600 512 548 283 476 519 1371 1371 12901-13000 1587 1769 1677 1019 1893 3021 3021 

6601-6700 526 558 307 486 540 1395 1395 13001-13100 1607 1789 1699 1028 1914 3048 3048 

6701-6800 541 568 332 496 562 1422 1422 13101-13200 1626 1809 1718 1038 1936 3072 3072 

6801-6900 555 578 357 506 583 1449 1449 13201-13300 1646 1829 1736 1047 1957 3099 3099 

6901-7000 569 588 382 516 605 1473 1473 13301-13400 1666 1849 1755 1057 1979 3129 3129 

7001-7100 584 598 404 526 626 1500 1500 13401-13500 1686 1870 1777 1059 2000 3161 3161 

7101-7200 598 608 428 528 648 1524 1524 13501-13600 1706 1890 1796 1068 2022 3193 3193 

7201-7300 613 628 453 538 669 1551 1551 13601-13700 1726 1910 1814 1078 2044 3225 3225 

7301-7400 628 648 478 547 691 1578 1578 13701-13800 1746 1931 1833 1087 2066 3258 3258 

7401-7500 642 668 503 557 712 1602 1602 13801-13900 1766 1951 1855 1097 2087 3290 3290 

7501-7600 657 688 527 567 734 1629 1629 13901-14000 1786 1971 1873 1107 2109 3322 3322 

7601-7700 672 708 552 577 755 1653 1653 14001-14100 1807 1992 1892 1108 2131 3354 3354 

7701-7800 687 728 577 587 776 1680 1680 14101-14200 1827 2012 1911 1118 2153 3386 3386 

7801-7900 703 748 602 589 798 1707 1707 14201-14300 1848 2031 1933 1127 2173 3418 3418 

7901-8000 718 768 626 599 819 1731 1731 14301-14400 1868 2050 1951 1137 2194 3449 3449 

8001-8100 733 788 651 609 841 1758 1758 14401-14500 1889 2070 1970 1146 2215 3480 3480 

8101-8200 748 808 676 619 862 1782 1782 14501-14600 1910 2089 1992 1156 2236 3511 3511 

8201-8300 764 828 698 629 884 1809 1809 14601-14700 1931 2108 2011 1158 2256 3543 3543 

Preliminär skatt för kolumn Preliminär skatt för kolumn

Bilaga 2



Arena Idé maj 2025 Skatteavdrag för månadslön 2025 Tabell 32

Lön kr Ny 1 2 3 4 5 6 Lön kr Ny 1 2 3 4 5 6 

Preliminär skatt för kolumn Preliminär skatt för kolumn

Bilaga 2

14701-14800 1952 2127 2029 1167 2277 3574 3574 22201-22400 3793 3976 3897 1810 4285 6173 6173 

14801-14900 1973 2147 2048 1177 2298 3605 3605 22401-22600 3848 4026 3946 1829 4340 6241 6241 

14901-15000 1994 2166 2070 1186 2319 3636 3636 22601-22800 3903 4077 3996 1847 4394 6308 6308 

15001-15100 2015 2185 2088 1196 2339 3668 3668 22801-23000 3959 4127 4045 1857 4449 6379 6379 

15101-15200 2036 2205 2107 1206 2360 3699 3699 23001-23200 4015 4179 4095 1876 4505 6448 6448 

15201-15300 2058 2224 2126 1215 2381 3730 3730 23201-23400 4071 4231 4147 1894 4562 6520 6520 

15301-15400 2079 2243 2148 1217 2402 3767 3767 23401-23600 4128 4283 4196 1905 4618 6589 6589 

15401-15500 2101 2263 2166 1226 2422 3800 3800 23601-23800 4185 4335 4246 1923 4674 6659 6659 

15501-15600 2123 2282 2185 1236 2443 3834 3834 23801-24000 4243 4387 4295 1942 4731 6731 6731 

15601-15700 2144 2301 2204 1245 2464 3868 3868 24001-24200 4300 4439 4345 1952 4787 6800 6800 

15701-15800 2166 2321 2226 1255 2485 3902 3902 24201-24400 4358 4491 4394 1970 4843 6872 6872 

15801-15900 2188 2341 2244 1265 2508 3938 3938 24401-24600 4417 4542 4444 1989 4900 6941 6941 

15901-16000 2210 2366 2271 1267 2535 3972 3972 24601-24800 4476 4594 4496 1999 4956 7011 7011 

16001-16100 2232 2391 2295 1277 2562 4006 4006 24801-25000 4535 4646 4548 2018 5012 7083 7083 

16101-16200 2254 2416 2322 1287 2590 4040 4040 25001-25200 4594 4698 4597 2036 5069 7152 7152 

16201-16300 2276 2442 2346 1297 2617 4074 4074 25201-25400 4654 4750 4649 2046 5125 7224 7224 

16301-16400 2299 2467 2373 1307 2644 4110 4110 25401-25600 4714 4802 4699 2065 5181 7293 7293 

16401-16500 2321 2492 2400 1317 2672 4144 4144 25601-25800 4774 4854 4751 2084 5238 7363 7363 

16501-16600 2344 2517 2424 1319 2699 4178 4178 25801-26000 4835 4906 4800 2094 5294 7435 7435 

16601-16700 2366 2542 2451 1329 2726 4212 4212 26001-26200 4896 4958 4853 2112 5350 7504 7504 

16701-16800 2389 2567 2475 1339 2754 4246 4246 26201-26400 4958 5010 4902 2131 5407 7576 7576 

16801-16900 2412 2592 2502 1349 2781 4282 4282 26401-26600 5020 5062 4954 2141 5463 7645 7645 

16901-17000 2435 2618 2527 1359 2808 4316 4316 26601-26800 5082 5114 5004 2160 5519 7715 7715 

17001-17100 2457 2643 2553 1369 2836 4350 4350 26801-27000 5144 5166 5056 2178 5576 7787 7787 

17101-17200 2480 2668 2578 1371 2863 4384 4384 27001-27200 5207 5218 5105 2188 5632 7856 7856 

17201-17300 2504 2693 2604 1381 2890 4418 4418 27201-27400 5270 5270 5157 2207 5688 7928 7928 

17301-17400 2527 2718 2629 1391 2918 4454 4454 27401-27600 5334 5322 5207 2225 5745 7997 7997 

17401-17500 2550 2743 2656 1401 2945 4488 4488 27601-27800 5397 5374 5259 2244 5801 8067 8067 

17501-17600 2573 2769 2682 1411 2973 4522 4522 27801-28000 5462 5426 5311 2254 5857 8139 8139 

17601-17700 2597 2794 2707 1421 3000 4556 4556 28001-28200 5526 5478 5360 2277 5914 8208 8208 

17701-17800 2620 2819 2733 1431 3027 4590 4590 28201-28400 5591 5530 5412 2329 5970 8280 8280 

17801-17900 2644 2844 2758 1433 3055 4626 4626 28401-28600 5656 5582 5462 2378 6026 8349 8349 

17901-18000 2668 2869 2785 1443 3082 4660 4660 28601-28800 5722 5634 5514 2430 6083 8419 8419 

18001-18100 2691 2894 2809 1453 3109 4694 4694 28801-29000 5787 5686 5563 2480 6139 8491 8491 

18101-18200 2715 2919 2836 1463 3137 4728 4728 29001-29200 5854 5737 5616 2532 6195 8560 8560 

18201-18300 2739 2945 2860 1473 3164 4761 4761 29201-29400 5920 5790 5665 2582 6252 8632 8632 

18301-18400 2763 2970 2887 1483 3191 4798 4798 29401-29600 5987 5841 5717 2634 6308 8701 8701 

18401-18500 2787 2995 2914 1485 3219 4832 4832 29601-29800 6054 5893 5767 2683 6364 8771 8771 

18501-18600 2811 3020 2938 1495 3246 4866 4866 29801-30000 6122 5945 5819 2735 6421 8843 8843 

18601-18700 2836 3045 2965 1505 3273 4899 4899 30001-30200 6190 5997 5868 2785 6477 8912 8912 

18701-18800 2860 3070 2989 1515 3301 4933 4933 30201-30400 6258 6049 5920 2837 6534 8984 8984 

18801-18900 2884 3096 3016 1525 3328 4970 4970 30401-30600 6326 6101 5972 2889 6590 9053 9053 

18901-19000 2909 3121 3040 1535 3355 5004 5004 30601-30800 6395 6153 6022 2938 6646 9123 9123 

19001-19100 2934 3146 3067 1537 3383 5037 5037 30801-31000 6464 6205 6074 2990 6703 9195 9195 

19101-19200 2958 3171 3091 1547 3410 5071 5071 31001-31200 6534 6257 6123 3040 6759 9264 9264 

19201-19300 2983 3196 3118 1557 3437 5105 5105 31201-31400 6604 6309 6175 3092 6815 9336 9336 

19301-19400 3008 3221 3145 1567 3465 5142 5142 31401-31600 6674 6361 6225 3141 6872 9405 9405 

19401-19500 3033 3246 3169 1577 3492 5175 5175 31601-31800 6745 6413 6277 3194 6928 9475 9475 

19501-19600 3058 3272 3196 1587 3519 5209 5209 31801-32000 6816 6465 6326 3243 6984 9547 9547 

19601-19700 3083 3297 3220 1589 3547 5243 5243 32001-32200 6887 6517 6379 3295 7041 9616 9616 

19701-19800 3108 3322 3247 1599 3574 5277 5277 32201-32400 6958 6569 6429 3346 7097 9688 9688 

19801-19900 3133 3347 3271 1609 3601 5313 5313 32401-32600 7030 6621 6483 3399 7153 9757 9757 

19901-20000 3159 3372 3298 1619 3629 5347 5347 32601-32800 7103 6673 6533 3450 7210 9827 9827 

20001-20200 3210 3423 3349 1639 3683 5415 5415 32801-33000 7175 6725 6587 3503 7266 9899 9899 

20201-20400 3261 3473 3399 1650 3738 5485 5485 33001-33200 7248 6777 6637 3554 7322 9968 9968 

20401-20600 3313 3523 3449 1669 3793 5553 5553 33201-33400 7321 6829 6691 3607 7379 10040 10040 

20601-20800 3365 3573 3498 1687 3848 5621 5621 33401-33600 7395 6881 6744 3660 7435 10109 10109 

20801-21000 3417 3624 3548 1697 3902 5691 5691 33601-33800 7469 6933 6795 3711 7491 10179 10179 

21001-21200 3470 3674 3597 1716 3957 5759 5759 33801-34000 7543 6985 6848 3764 7548 10251 10251 

21201-21400 3523 3724 3649 1734 4012 5829 5829 34001-34200 7618 7036 6899 3815 7604 10320 10320 

21401-21600 3576 3775 3699 1744 4066 5897 5897 34201-34400 7693 7088 6952 3868 7660 10392 10392 

21601-21800 3630 3825 3748 1763 4121 5965 5965 34401-34600 7768 7140 7003 3919 7717 10461 10461 

21801-22000 3684 3875 3798 1781 4176 6035 6035 34601-34800 7844 7192 7056 3972 7773 10531 10531 

22001-22200 3738 3926 3847 1792 4230 6103 6103 34801-35000 7920 7244 7107 4023 7829 10603 10603 
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Lön kr Ny 1 2 3 4 5 6 Lön kr Ny 1 2 3 4 5 6 

Preliminär skatt för kolumn Preliminär skatt för kolumn

Bilaga 2

35001-35200 7996 7296 7160 4076 7886 10672 10672 47801-48000 13583 11127 10989 7906 11480 14877 14877 

35201-35400 8073 7348 7211 4127 7942 10744 10744 48001-48200 13681 11191 11053 7970 11536 14941 14941 

35401-35600 8150 7400 7264 4180 7998 10813 10813 48201-48400 13779 11255 11117 8034 11592 15005 15005 

35601-35800 8227 7452 7315 4231 8055 10883 10883 48401-48600 13878 11319 11181 8098 11649 15069 15069 

35801-36000 8305 7504 7368 4284 8111 10955 10955 48601-48800 13978 11383 11245 8162 11705 15133 15133 

36001-36200 8383 7556 7421 4338 8167 11024 11024 48801-49000 14077 11447 11309 8226 11761 15197 15197 

36201-36400 8461 7608 7472 4388 8224 11096 11096 49001-49200 14177 11511 11373 8290 11817 15261 15261 

36401-36600 8540 7660 7525 4442 8280 11165 11165 49201-49400 14278 11575 11437 8354 11873 15325 15325 

36601-36800 8619 7712 7576 4492 8336 11235 11235 49401-49600 14378 11639 11501 8418 11929 15389 15389 

36801-37000 8698 7764 7629 4546 8393 11307 11307 49601-49800 14479 11703 11565 8482 11985 15453 15453 

37001-37200 8778 7816 7680 4596 8449 11376 11376 49801-50000 14580 11767 11629 8546 12041 15517 15517 

37201-37400 8858 7868 7733 4650 8505 11448 11448 50001-50200 14682 11831 11693 8610 12097 15581 15581 

37401-37600 8938 7920 7784 4700 8562 11517 11517 50201-50400 14784 11895 11757 8674 12154 15645 15645 

37601-37800 9019 7972 7837 4754 8618 11587 11587 50401-50600 14886 11959 11821 8738 12210 15709 15709 

37801-38000 9100 8024 7888 4804 8674 11659 11659 50601-50800 14989 12023 11885 8802 12266 15773 15773 

38001-38200 9181 8076 7941 4858 8731 11728 11728 50801-51000 15092 12087 11949 8866 12322 15837 15837 

38201-38400 9263 8128 7992 4908 8787 11800 11800 51001-51200 15195 12151 12013 8930 12378 15901 15901 

38401-38600 9345 8180 8045 4962 8843 11869 11869 51201-51400 15299 12215 12077 8994 12434 15965 15965 

38601-38800 9427 8231 8096 5012 8899 11933 11933 51401-51600 15403 12279 12141 9058 12490 16029 16029 

38801-39000 9510 8283 8147 5063 8956 11997 11997 51601-51800 15507 12343 12205 9122 12546 16093 16093 

39001-39200 9593 8335 8197 5114 9012 12061 12061 51801-52000 15612 12407 12269 9186 12602 16157 16157 

39201-39400 9677 8386 8251 5167 9068 12125 12125 52001-52200 15717 12471 12333 9250 12658 16221 16221 

39401-39600 9760 8439 8301 5218 9124 12189 12189 52201-52400 15822 12535 12397 9314 12715 16285 16285 

39601-39800 9844 8503 8365 5282 9180 12253 12253 52401-52600 15928 12599 12461 9378 12771 16349 16349 

39801-40000 9929 8567 8429 5346 9236 12317 12317 52601-52800 16034 12663 12525 9442 12827 16413 16413 

40001-40200 10014 8631 8493 5410 9292 12381 12381 52801-53000 16141 12727 12589 9506 12883 16477 16477 

40201-40400 10099 8695 8557 5474 9348 12445 12445 53001-53200 16247 12791 12653 9570 12939 16541 16541 

40401-40600 10184 8759 8621 5538 9404 12509 12509 53201-53400 16354 12855 12717 9634 12995 16605 16605 

40601-40800 10270 8823 8685 5602 9460 12573 12573 53401-53600 16462 12921 12781 9698 13053 16671 16671 

40801-41000 10356 8887 8749 5666 9517 12637 12637 53601-53800 16569 13025 12883 9799 13149 16775 16775 

41001-41200 10443 8951 8813 5730 9573 12701 12701 53801-54000 16677 13129 12987 9903 13245 16879 16879 

41201-41400 10529 9015 8877 5794 9629 12765 12765 54001-54200 16786 13233 13091 10007 13341 16983 16983 

41401-41600 10616 9079 8941 5858 9685 12829 12829 54201-54400 16895 13337 13195 10111 13437 17087 17087 

41601-41800 10704 9143 9005 5922 9741 12893 12893 54401-54600 17004 13441 13299 10215 13533 17191 17191 

41801-42000 10792 9207 9069 5986 9797 12957 12957 54601-54800 17113 13545 13403 10319 13629 17295 17295 

42001-42200 10880 9271 9133 6050 9853 13021 13021 54801-55000 17223 13649 13507 10423 13726 17399 17399 

42201-42400 10968 9335 9197 6114 9909 13085 13085 55001-55200 17333 13753 13608 10524 13822 17503 17503 

42401-42600 11057 9399 9261 6178 9965 13149 13149 55201-55400 17443 13857 13712 10628 13918 17607 17607 

42601-42800 11146 9463 9325 6242 10022 13213 13213 55401-55600 17554 13961 13816 10732 14014 17711 17711 

42801-43000 11236 9527 9389 6306 10078 13277 13277 55601-55800 17665 14065 13920 10836 14110 17815 17815 

43001-43200 11326 9591 9453 6370 10134 13341 13341 55801-56000 17776 14169 14024 10940 14206 17919 17919 

43201-43400 11416 9655 9517 6434 10190 13405 13405 56001-56200 17888 14273 14128 11044 14302 18023 18023 

43401-43600 11506 9719 9581 6498 10246 13469 13469 56201-56400 17999 14377 14232 11148 14398 18127 18127 

43601-43800 11597 9783 9645 6562 10302 13533 13533 56401-56600 18110 14481 14336 11252 14494 18231 18231 

43801-44000 11688 9847 9709 6626 10358 13597 13597 56601-56800 18221 14585 14437 11354 14591 18335 18335 

44001-44200 11780 9911 9773 6690 10414 13661 13661 56801-57000 18332 14689 14541 11458 14687 18439 18439 

44201-44400 11872 9975 9837 6754 10470 13725 13725 57001-57200 18443 14793 14645 11562 14783 18543 18543 

44401-44600 11964 10039 9901 6818 10526 13789 13789 57201-57400 18555 14897 14749 11666 14879 18647 18647 

44601-44800 12056 10103 9965 6882 10583 13853 13853 57401-57600 18666 15001 14853 11770 14975 18751 18751 

44801-45000 12149 10167 10029 6946 10639 13917 13917 57601-57800 18777 15105 14957 11874 15071 18855 18855 

45001-45200 12242 10231 10093 7010 10695 13981 13981 57801-58000 18888 15209 15061 11978 15167 18959 18959 

45201-45400 12336 10295 10157 7074 10751 14045 14045 58001-58200 18999 15313 15165 12082 15263 19063 19063 

45401-45600 12430 10359 10221 7138 10807 14109 14109 58201-58400 19110 15417 15269 12186 15359 19167 19167 

45601-45800 12524 10423 10285 7202 10863 14173 14173 58401-58600 19222 15521 15371 12287 15455 19271 19271 

45801-46000 12618 10487 10349 7266 10919 14237 14237 58601-58800 19333 15625 15475 12391 15552 19375 19375 

46001-46200 12713 10551 10413 7330 10975 14301 14301 58801-59000 19444 15729 15579 12495 15648 19479 19479 

46201-46400 12809 10615 10477 7394 11031 14365 14365 59001-59200 19555 15833 15683 12599 15744 19583 19583 

46401-46600 12904 10679 10541 7458 11088 14429 14429 59201-59400 19666 15937 15787 12703 15840 19687 19687 

46601-46800 13000 10743 10605 7522 11144 14493 14493 59401-59600 19778 16041 15891 12807 15936 19791 19791 

46801-47000 13096 10807 10669 7586 11200 14557 14557 59601-59800 19889 16145 15995 12911 16032 19895 19895 

47001-47200 13193 10871 10733 7650 11256 14621 14621 59801-60000 20000 16249 16099 13015 16128 19999 19999 

47201-47400 13290 10935 10797 7714 11312 14685 14685 60001-60200 20111 16353 16200 13116 16224 20103 20103 

47401-47600 13387 10999 10861 7778 11368 14749 14749 60201-60400 20222 16457 16304 13220 16321 20207 20207 

47601-47800 13485 11063 10925 7842 11424 14813 14813 60401-60600 20333 16561 16408 13324 16417 20311 20311 



Arena Idé maj 2025 Skatteavdrag för månadslön 2025 Tabell 32

Lön kr Ny 1 2 3 4 5 6 Lön kr Ny 1 2 3 4 5 6 

Preliminär skatt för kolumn Preliminär skatt för kolumn

Bilaga 2

60601-60800 20445 16665 16512 13428 16513 20415 20415 73401-73600 27560 23321 23167 20083 22663 27071 27071 

60801-61000 20556 16769 16616 13532 16609 20519 20519 73601-73800 27671 23425 23271 20187 22759 27175 27175 

61001-61200 20667 16873 16719 13635 16705 20623 20623 73801-74000 27783 23529 23375 20291 22856 27279 27279 

61201-61400 20778 16977 16823 13739 16801 20727 20727 74001-74200 27894 23633 23479 20395 22952 27383 27383 

61401-61600 20889 17081 16927 13843 16897 20831 20831 74201-74400 28005 23737 23583 20499 23048 27487 27487 

61601-61800 21001 17185 17031 13947 16993 20935 20935 74401-74600 28116 23841 23687 20603 23144 27591 27591 

61801-62000 21112 17289 17135 14051 17089 21039 21039 74601-74800 28227 23945 23791 20707 23240 27695 27695 

62001-62200 21223 17393 17239 14155 17185 21143 21143 74801-75000 28338 24049 23895 20811 23336 27799 27799 

62201-62400 21334 17497 17343 14259 17281 21247 21247 75001-75200 28450 24153 23999 20915 23432 27903 27903 

62401-62600 21445 17601 17447 14363 17378 21351 21351 75201-75400 28561 24257 24103 21019 23528 28007 28007 

62601-62800 21556 17705 17551 14467 17474 21455 21455 75401-75600 28672 24361 24207 21123 23624 28111 28111 

62801-63000 21668 17809 17655 14571 17570 21559 21559 75601-75800 28783 24465 24311 21227 23721 28215 28215 

63001-63200 21779 17913 17759 14675 17666 21663 21663 75801-76000 28894 24569 24415 21331 23817 28319 28319 

63201-63400 21890 18017 17863 14779 17762 21767 21767 76001-76200 29006 24673 24519 21435 23913 28423 28423 

63401-63600 22001 18121 17967 14883 17858 21871 21871 76201-76400 29117 24777 24623 21539 24009 28527 28527 

63601-63800 22112 18225 18071 14987 17954 21975 21975 76401-76600 29228 24881 24727 21643 24105 28631 28631 

63801-64000 22224 18329 18175 15091 18050 22079 22079 76601-76800 29339 24985 24831 21747 24201 28735 28735 

64001-64200 22335 18433 18279 15195 18146 22183 22183 76801-77000 29450 25089 24935 21851 24297 28839 28839 

64201-64400 22446 18537 18383 15299 18243 22287 22287 77001-77200 29561 25193 25039 21955 24393 28943 28943 

64401-64600 22557 18641 18487 15403 18339 22391 22391 77201-77400 29673 25297 25143 22059 24489 29047 29047 

64601-64800 22668 18745 18591 15507 18435 22495 22495 77401-77600 29784 25401 25247 22163 24585 29151 29151 

64801-65000 22779 18849 18695 15611 18531 22599 22599 77601-77800 29895 25505 25351 22267 24682 29255 29255 

65001-65200 22891 18953 18799 15715 18627 22703 22703 77801-78000 30006 25609 25455 22371 24778 29359 29359 

65201-65400 23002 19057 18903 15819 18723 22807 22807 78001-78200 30117 25713 25559 22475 24874 29463 29463 

65401-65600 23113 19161 19007 15923 18819 22911 22911 78201-78400 30228 25817 25663 22579 24970 29567 29567 

65601-65800 23224 19265 19111 16027 18915 23015 23015 78401-78600 30340 25921 25767 22683 25066 29671 29671 

65801-66000 23335 19369 19215 16131 19011 23119 23119 78601-78800 30451 26025 25871 22787 25162 29775 29775 

66001-66200 23447 19473 19319 16235 19107 23223 23223 78801-79000 30562 26129 25975 22891 25258 29879 29879 

66201-66400 23558 19577 19423 16339 19204 23327 23327 79001-79200 30673 26233 26079 22995 25354 29983 29983 

66401-66600 23669 19681 19527 16443 19300 23431 23431 79201-79400 30784 26337 26183 23099 25450 30087 30087 

66601-66800 23780 19785 19631 16547 19396 23535 23535 79401-79600 30896 26441 26287 23203 25547 30191 30191 

66801-67000 23891 19889 19735 16651 19492 23639 23639 79601-79800 31007 26545 26391 23307 25643 30295 30295 

67001-67200 24002 19993 19839 16755 19588 23743 23743 79801-80000 31118 26649 26495 23411 25739 30399 30399 

67201-67400 24114 20097 19943 16859 19684 23847 23847 

67401-67600 24225 20201 20047 16963 19780 23951 23951 

67601-67800 24336 20305 20151 17067 19876 24055 24055 

67801-68000 24447 20409 20255 17171 19972 24159 24159 

68001-68200 24558 20513 20359 17275 20069 24263 24263 

68201-68400 24669 20617 20463 17379 20165 24367 24367 

68401-68600 24781 20721 20567 17483 20261 24471 24471 

68601-68800 24892 20825 20671 17587 20357 24575 24575 

68801-69000 25003 20929 20775 17691 20453 24679 24679 

69001-69200 25114 21033 20879 17795 20549 24783 24783 

69201-69400 25225 21137 20983 17899 20645 24887 24887 

69401-69600 25337 21241 21087 18003 20741 24991 24991 

69601-69800 25448 21345 21191 18107 20837 25095 25095 

69801-70000 25559 21449 21295 18211 20933 25199 25199 

70001-70200 25670 21553 21399 18315 21030 25303 25303 

70201-70400 25781 21657 21503 18419 21126 25407 25407 

70401-70600 25892 21761 21607 18523 21222 25511 25511 

70601-70800 26004 21865 21711 18627 21318 25615 25615 

70801-71000 26115 21969 21815 18731 21414 25719 25719 

71001-71200 26226 22073 21919 18835 21510 25823 25823 

71201-71400 26337 22177 22023 18939 21606 25927 25927 

71401-71600 26448 22281 22127 19043 21702 26031 26031 

71601-71800 26560 22385 22231 19147 21798 26135 26135 

71801-72000 26671 22489 22335 19251 21895 26239 26239 

72001-72200 26782 22593 22439 19355 21991 26343 26343 

72201-72400 26893 22697 22543 19459 22087 26447 26447 

72401-72600 27004 22801 22647 19563 22183 26551 26551 

72601-72800 27115 22905 22751 19667 22279 26655 26655 

72801-73000 27227 23009 22855 19771 22375 26759 26759 

73001-73200 27338 23113 22959 19875 22471 26863 26863 

73201-73400 27449 23217 23063 19979 22567 26967 26967 



Bilaga 3. Möjliga reformer av nya skatteregler
Reform Kostnad
Höjt barnbidrag 12
Högre pension 20
Slopat karensavdrag 10
Utökad a-kassa 5
80 % ersättningsgrad i sjuk- och föräldrapenning 3
10 000 undersköterskor 6
10 000 pedagoger 7
10 000 sjuksköterskor 7
Höjt bostadsbidrag 5
Försvarsanslag 15
Internationellt bistånd 10
Bostadsbyggande 20
Arbetsmarknadspolitik 10
Infrastruktursatsningar för klimatet 10
Höjd lägstanivå i socialförsäkringen 10
Sammanlagt 150





Arena Idé är en progressiv och partipolitiskt obunden tankesmedja med medborgar- och 
löntagarperspektiv. Vi finansieras av fackföreningsrörelsen och är en del av den ideella 

föreningen Arenagruppen. Arena Idé fokuserar på frågor som rör arbetsmarknaden, 
ekonomisk politik, välfärd och demokrati.
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